1

证券代码：600146        证券简称：商赢环球       公告编号：临-2019-016

商赢环球股份有限公司

关于股票交易风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、风险提示

商赢环球股份有限公司（以下简称“公司”）股票于 2019 年 3 月 28 日、3

月 29 日、4 月 1 日连续三个交易日收盘价格涨幅偏离值累计超过 20%，根据《上

海证券交易所交易规则》的有关规定，属于股票交易异常波动的情形；2019 年 4

月 2 日，公司股票收盘再次涨停。由于近期公司股票价格涨幅较大，现公司风险

提示如下：

1、公司 2018 年度业绩预计大幅亏损

根据公司于 2019年 1 月 31日在指定信息披露媒体及上海证券交易所网站上

披露的《商赢环球股份有限公司关于 2018 年度业绩预亏的公告》（公告编号：临

-2019-009），公司 2018 年度业绩预计亏损 165,253.96 万元到 185,275.45 万元。

截至本公告披露日，公司实际经营情况与预计情况不存在较大差异的情形。鉴于

公司 2018 年度业绩亏损较大，敬请广大投资者注意投资风险。

2、公司市盈率较高

截至 2019 年 4 月 2 日收盘，根据 Choice 金融终端数据显示，公司市盈率水

平与同行业部分上市公司比较情况如下：

序号 证券代码 证券简称 动态市盈率 静态市盈率

1 601718 际华股份 55.90 29.38

2 600398 海澜之家 12.98 12.98

3 600400 红豆股份 52.48 52.48

4 603196 日播时尚 40.49 28.78

5 601566 九牧王 16.52 16.74

6 600146 商赢环球 82.36 36.83

公司动态市盈率为 82.36 倍，静态市盈率为 36.83 倍，根据 Choice 金融终端

申万一级行业（纺织服装）市盈率为 25.04 倍，公司市盈率水平较高。

公司特别提醒投资者，注意二级市场交易风险。

3、前期重大资产重组终止后定金返还存在风险

2

根据公司于 2019 年 3月 30 日在指定信息披露媒体及上海证券交易所网站上

披露的《商赢环球股份有限公司关于拟终止重大资产重组事项的进展暨延期披露

业绩承诺实现情况的公告》（公告编号：临-2019-013），截至该公告发布日，公

司尚未收到本次拟终止重大资产重组的交易对方承诺返还的 3,800 万美元定金，

且就定金返还的相关事宜未与交易对方达成一致，正式的终止协议尚未签署。虽

然，根据交易文件约定交易对方应向公司返还定金，且交易对方已承诺向公司返

还定金，但在公司尚未实际收到交易对方返还的定金之前，定金无法收回的风险

客观存在，敬请广大投资者及时关注相关公告并注意投资风险。

4、目前公司不涉及区块链业务

经公司自查，目前公司不涉及区块链业务。根据公司于 2018 年 1 月 12 日在

指定信息披露媒体及上海证券交易所网站披露的《商赢环球股份有限公司关于对

参股公司增资暨关联交易的公告》，公司拟对参股 20%股份的上海商赢乐点互联

网金融信息服务有限公司（以下简称“商赢乐点”）增资 2,000 万元，截至本公告

日，公司已完成对商赢乐点的增资。目前商赢乐点不拥有任何区块链的研发成果，

相关业务无实质性进展，没有实际产生业务收入。敬请广大投资者防范概念炒作，

注意投资风险。

5、商誉减值风险

由于公司控股子公司环球星光国际控股有限公司（以下简称“环球星光”）

及其下属相关子公司的业绩较上年同期出现大幅度下滑，环球星光及其下属相关

子公司的无形资产、商誉存在明显减值迹象。根据《企业会计准则第 8 号-资产

减值》的相关规定，并基于谨慎性原则，公司将对环球星光及其下属相关子公司

的无形资产、商誉等资产进行减值测试。截至 2018 年 12 月 31 日，环球星光及

其下属相关子公司对应的无形资产账面价值总计为 2.06 亿元、商誉账面价值总

计为 14.99 亿元。目前，公司已聘请了第三方评估机构对相关的无形资产及商誉

进行评估，为公司进行资产减值测试提供价值参考依据。截至本公告日，相关资

产评估工作尚在进行中，环球星光及其下属相关子公司的无形资产及商誉减值金

额存在不确定性，最终结果有待于公司董事会及股东大会批准。经公司初步沟通，

预计无形资产的减值金额为 2.06 亿元左右、商誉减值金额为 13.7-14.99 亿元。敬

请广大投资者注意投资风险。

3

二、董事会声明及相关承诺

本公司董事会确认，公司没有任何根据《上海证券交易所股票上市规则》等

有关规定应披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等；

董事会也未获悉公司有根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定应披露

而未披露的、对公司股票交易价格产生较大影响的信息。

三、其他事项

本公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在指定信息披露媒体和上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上刊登的有关公告为准，敬请广大投资者

理性投资，注意投资风险。

特此公告。

商赢环球股份有限公司

2019年4月3日